



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67 **Telefone:** (47) 3547-0179
Endereço: Praça da Independência, 25 - Centro
CEP: 89178-000 - Braço do Trombudo

Pregão presencial
172/2023

Número Processo: 171/2023
Data do Processo: 30/08/2023

Página: 1 / 7

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA A ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS PREGÃO PRESENCIAL 172/2023

Data e Hora da Sessão: 14/09/2023 08:30

Reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 0312023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 171/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

A Pregoeira deu início a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, realizou-se o recebimento dos documentos de credenciamento e efetuou a consulta da regularidade das empresas e seu(s) sócio(s) majoritário(s) junto aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-Geral da União as quais estavam todas de acordo. Em seguida fazendo o acolhimento dos envelopes da(s) proposta(s) e envelope(s) de documentos de habilitação da (s) empresa(s) credenciada(s), deu início a sessão pública, os envelopes foram rubricados pelos membros da comissão e representante(s) presente(s). Na sequência a pregoeira abriu os envelopes contendo as propostas das empresas participantes do certame. A empresa Via D'Água Comércio de Produtos de Medição nos lotes 02, 07, 10, 11, 16 e 18 foi desclassificada, pois a mesma não atendeu o item 5.3.1 do Edital, (5.1.3 - A proposta de preços deverá conter obrigatoriamente o valor unitário do item, não podendo ultrapassar o valor máximo unitário previsto, sob pena de desclassificação). A empresa Grilo Instalações de Elétricas Ltda foi desclassificada no lote 7, pois não atendeu item 5.3.1 do Edital. A empresa Kargil Distribuidora de Materiais Elétricos e Hidráulicos Ltda foi desclassificada no lote 15, pois não atendeu o item 5.3.1 do Edital. O Lote 17 foi anulado, pois a especificação do item 138 está incorreta, não existe Tubulação PEAD água 60mm polietileno, sendo a especificação correta Tubulação PEAD água 63mm polietileno, diante do exposto o lote será anulado. Após deu-se início a fase de disputa da(s) licitante(s) classificada(s) para lances orais, o julgamento adotado foi MENOR PREÇO POR LOTE. Houve manifestação de recurso por parte da empresa Via D'Água Comércio de Produtos de Medição, sendo assim o prazo começa correr após a Lavratura da Ata desta Sessão.

Lote: 1

Participante: VDA SANEAMENTO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Luva soldável 110 mm - Luva soldável 110 mm	5,000	UND	TIGRE	20,46	102,30
2	Luva correr soldável 110 mm - Luva correr soldável 110 mm	5,000	UND	TIGRE	34,58	172,90
3	Luvas Soldavel 85 mm - Luvas Soldavel 85 mm	10,000	UND	TIGRE	9,92	99,20
4	Luva correr soldável 85 mm - Luva correr soldável 85 mm	10,000	UND	TIGRE	19,51	195,10
5	LUVA SOLDAVEL 60MM - LUVA SOLDAVEL 60MM	50,000	UND	TIGRE	3,53	176,50
6	Luva correr soldável 60 mm - Luva correr soldável 60 mm	100,000	UND	TIGRE	8,25	825,00
7	Luva soldável 40mm. - Luva soldável 40mm.	100,000	UND	TIGRE	1,31	131,00
8	Luva correr soldável 40 mm - Luva correr soldável 40 mm	100,000	UND	TIGRE	3,55	355,00
9	LUVA SOLDAVEL 32MM - LUVA SOLDAVEL 32MM	100,000	UND	TIGRE	0,83	83,00
10	Luva correr soldável 32 mm - Luva correr soldável 32 mm	100,000	UND	TIGRE	2,37	237,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67 **Telefone:** (47) 3547-0179
Endereço: Praça da Independência, 25 - Centro
CEP: 89178-000 - Braço do Trombudo

Pregão presencial
172/2023

Número Processo: 171/2023
Data do Processo: 30/08/2023

Página: 2 / 7

Total do Participante: 2.377,00

Lote: 2

Participante: WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	Curva soldável 90º 110mm - Curva soldável 90º 110mm	5,000	UND	KRONA	133,69	668,45
12	Curva soldável 45º 110mm - Curva soldável 45º 110mm	5,000	UND	KRONA	123,40	617,00
13	Curva soldável 90º 85mm - Curva soldável 90º 85mm	5,000	UND	KRONA	53,43	267,15
14	Curva soldável 45º 85mm - Curva soldável 45º 85mm	5,000	UND	KRONA	58,01	290,05
15	Curva soldável 90º 60mm - Curva soldável 90º 60mm	5,000	UND	KRONA	28,58	142,90
16	Curva soldável 45º 60mm - Curva soldável 45º 60mm	5,000	UND	KRONA	29,53	147,65
17	Curva soldável 90º 40mm - Curva soldável 90º 40mm	20,000	UND	KRONA	10,04	200,80
18	Curva soldável 45º 40mm - Curva soldável 45º 40mm	20,000	UND	KRONA	12,64	252,80
19	Curva soldável 90º 32mm - Curva soldável 90º 32mm	20,000	UND	KRONA	6,60	132,00
20	Curva soldável 45º 32mm - Curva soldável 45º 32mm	20,000	UND	KRONA	9,06	181,20
Total do Participante:						2.900,00

Lote: 3

Participante: VDA SANEAMENTO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	Joelho soldável 110mm - Joelho soldável 110mm	10,000	UND	TIGRE	30,49	304,90
22	Joelho soldável 85 mm. - Joelho soldável 85 mm.	10,000	UND	TIGRE	17,71	177,10
23	Joelho soldável 60mm - Joelho soldável 60mm	20,000	UND	TIGRE	6,01	120,20
24	Joelho soldável 40mm - Joelho soldável 40mm	50,000	UND	TIGRE	1,98	99,00
25	Joelho soldável 32mm - Joelho soldável 32mm	50,000	UND	TIGRE	1,19	59,50
Total do Participante:						760,70

Lote: 4

Participante: VDA SANEAMENTO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26	TEE SOLDAVEL 110mm - TEE SOLDAVEL 110mm	5,000	UND	TIGRE	35,29	176,45
27	Tee soldável 85mm - Tee soldável 85mm	5,000	UND	TIGRE	22,62	113,10
28	Tee soldável 60mm - Tee soldável 60mm	20,000	UND	TIGRE	8,01	160,20
29	Tee soldável 40mm. - Tee soldável 40mm.	20,000	UND	TIGRE	2,92	58,40
30	TEE SOLDAVEL 32MM - TEE SOLDAVEL 32MM	20,000	UND	TIGRE	1,69	33,80
Total do Participante:						541,95

Lote: 5

Participante: VDA SANEAMENTO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31	Redução 110 x 85mm - Redução 110 x 85mm	5,000	UND	TIGRE	12,12	60,60
32	Redução 85 x 60 MM - Redução 85 x 60 MM	5,000	UND	TIGRE	4,86	24,30



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67 **Telefone:** (47) 3547-0179
Endereço: Praça da Independência, 25 - Centro
CEP: 89178-000 - Braço do Trombudo

Pregão presencial
172/2023

Número Processo: 171/2023
Data do Processo: 30/08/2023

Página: 3 / 7

33	Redução 60 x 40 mm - Redução 60 x 40 mm	20,000	UND	KRONA	9,26	185,20
34	REDUÇÃO 60X32MM - REDUÇÃO 60X32MM	20,000	UND	TIGRE	1,75	35,00
35	REDUÇÃO 40X32MM - REDUÇÃO 40X32MM	50,000	UND	TIGRE	0,52	26,00
36	CAP 110MM - CAP 110MM	2,000	UND	TIGRE	16,48	32,96
37	CAP 85MM - CAP 85MM	2,000	UND	TIGRE	7,09	14,18
38	CAP 60MM - CAP 60MM	20,000	UND	TIGRE	3,20	64,00
39	CAP 40MM - CAP 40MM	50,000	UND	TIGRE	1,00	50,00
40	CAP 32 MM - CAP 32 MM	100,000	UND	TIGRE	0,58	58,00
41	União PVC 110 mm - União PVC 110 mm	1,000	PC	TIGRE	47,64	47,64
42	União PVC 85 mm - União PVC 85 mm	1,000	PC	TIGRE	37,10	37,10
43	União PVC 60 mm - União PVC 60 mm	10,000	PC	TIGRE	10,87	108,70
44	União PVC 45 mm - União PVC 45 mm	10,000	UND	TIGRE	4,47	44,70
45	União PVC 32 mm - União PVC 32 mm	10,000	UND	TIGRE	2,84	28,40
Total do Participante:						816,78

Lote: 6

Participante: VDA SANEAMENTO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
46	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS 110 x 3/4 - COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS 110 x 3/4	100,000	PC	TIGRE	6,67	667,00
47	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS 85X3/4 - COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS 85X3/4	100,000	UND	TIGRE	5,06	506,00
48	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS 60X3/4 - COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS 60X3/4	100,000	UND	TIGRE	4,23	423,00
49	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS 40X3/4 - COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS 40X3/4	100,000	UND	TIGRE	3,37	337,00
50	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS 32X3/4 - COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS 32X3/4	100,000	UND	TIGRE	3,50	350,00
Total do Participante:						2.283,00

Lote: 7

Participante: WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
51	FLANGE PVC 85MM - FLANGE PVC 85MM	2,000	UND	KRONA	207,34	414,68
52	Flange pvc 60mm - Flange pvc 60mm	10,000	UND	KRONA	35,80	358,00
53	Flange 2" ½ 75 mm .- - -	2,000	UND	KRONA	99,63	199,26
54	Flange soldável 85 mm - Flange soldável 85 mm	2,000	UND	KRONA	207,34	414,68
55	Flange soldável 60 mm - Flange soldável 60 mm	10,000	UND	KRONA	35,80	358,00
56	Flange soldável 40 mm - Flange soldável 40 mm	10,000	UND	KRONA	29,82	298,20
57	Flange soldável 32 mm - Flange soldável 32 mm	10,000	UND	KRONA	19,85	198,50
58	Flange soldável 3" x 1/2 100 mm - Flange soldável 3" x 1/2 100 mm	2,000	UND	KRONA	239,34	478,68
Total do Participante:						2.720,00

Lote: 8

Participante: GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	------	---------	-------	----------------	-------------



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67 **Telefone:** (47) 3547-0179
Endereço: Praça da Independência, 25 - Centro
CEP: 89178-000 - Braço do Trombudo

Pregão presencial
172/2023

Número Processo: 171/2023
Data do Processo: 30/08/2023

Página: 4 / 7

59	Adaptador p/ mangueira 20mm c/ registro 3/4 - Adaptador p/ mangueira 20mm c/ registro 3/4	100,000	UND	HIFERSANE	19,00	1.900,00
60	Emenda para mangueira preta 3/4 - Emenda para mangueira preta 3/4	100,000	UND	HIFERSANE	2,00	200,00
61	ADAPTADOR P/MANGUEIRA 20 MMX34" - ADAPTADOR P/MANGUEIRA 20 MMX34"	100,000	UND	HIFERSANE	20,00	2.000,00
62	EMENDA P/ MANG. C/ REGISTRO 20MM - EMENDA P/ MANG. C/ REGISTRO 20MM	100,000	PC	HIFERSANE	22,00	2.200,00
63	Adesivo 175gr - Adesivo 175gr	25,000	UND	DURIN	18,00	450,00
64	Adesivo 75gr - Adesivo 75gr	50,000	UND	DURIN	7,00	350,00
65	Solução preparadora para PVC 200 ml. - Solução preparadora para PVC 200 ml.	20,000	UND	DURIN	12,00	240,00
66	Adaptador p/ caixa d'água com Registro 32 MM - --	10,000	UND	PLASTILIT	25,00	250,00
67	Emenda para mangueira 3/4.-- - //--	20,000	UND	DURIN	2,00	40,00
68	Abraçadeira 3/4.- - Abraçadeira 3/4.-	40,000	UND	INCA	3,00	120,00
69	Abraçadeira 75 mm inox. - Abraçadeira 75 mm inox.	5,000	UND	INCA	38,00	190,00
70	Abraçadeira 100 mm inox. - Abraçadeira 100 mm inox.	5,000	UND	INCA	42,00	210,00
71	Adaptador 3/4 25 mm - Adaptador 3/4 25 mm	50,000	UND	PLASTILIT	1,20	60,00
					Total do Participante:	8.210,00

Lote: 9

Participante: VDA SANEAMENTO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
72	Registro Borboleta 3/4. - Registro Borboleta 3/4.	200,000	UND	TIGRE	3,97	794,00
73	Registro PVC 85mm - Registro PVC 85mm	5,000	UND	COVAL	193,69	968,45
74	Registro PVC 60mm - Registro PVC 60mm	10,000	UND	TIGRE	19,70	197,00
75	Registro PVC 40 mm. - Registro PVC 40 mm.	50,000	UND	TIGRE	9,15	457,50
76	REGISTRO PVC 32MM - REGISTRO PVC 32MM	50,000	UND	TIGRE	7,26	363,00
77	Fita veda rosca 18x10 - .	100,000	UND	VDA	1,03	103,00
					Total do Participante:	2.882,95

Lote: 10

Participante: GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
78	Mangueira ramal predial 20mm. - Mangueira ramal predial 20mm.	1.500,000	M	RACASA	6,10	9.150,00
79	mangueira transparente 3/4 - --	100,000	UND	DURIN	3,75	375,00
80	Mangueira preta 1/2 - Mangueira preta 1/2	100,000	M	DELPLAST	0,94	94,00
81	Bóia elétrica 15 ampere. - Bóia elétrica 15 ampere.	20,000	UND	KITS BRASIL	42,24	844,80
82	Bomba submersa 3/4 875 WTS - --	10,000	UND	PR	375,41	3.754,10
83	Mangueira preta 3/4 - Mangueira preta 3/4	100,000	M	DELPLAST	2,82	282,00
					Total do Participante:	14.499,90

Lote: 11

Participante: GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
84	TUBO SOLDAVEL 40MM - TUBO SOLDAVEL 40MM	200,000	UND	PLASTILIT	52,68	10.536,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67 **Telefone:** (47) 3547-0179
Endereço: Praça da Independência, 25 - Centro
CEP: 89178-000 - Braço do Trombudo

Pregão presencial
172/2023

Número Processo: 171/2023
Data do Processo: 30/08/2023

Página: 5 / 7

85	TUBO SOLDAVEL 32MM - TUBO SOLDAVEL 32MM	400,000	UND	PLASTILIT	29,63	11.852,00
86	Tubo soldável 75 mm - Tubo soldável 75 mm	200,000	UND	PLASTILIT	118,47	23.694,00
87	Tubo soldável 25mm - Tubo soldável 25mm	200,000	UND	PLASTILIT	16,46	3.292,00
88	Tubo esgoto 100mm/-- - --	20,000	UND	PLASTILIT	42,83	856,60
Total do Participante:						50.230,60

Lote: 12

Participante: WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
89	Caixa d'água com 500 litros - Caixa d'água com 500 litros	4,000	UND	FORTLEVE	255,00	1.020,00
Total do Participante:						1.020,00

Lote: 13

Participante: VDA SANEAMENTO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
90	Mangote 75 mm. - Mangote 75 mm.	30,000	M	REALFLEX	15,86	475,80
91	Tampa de ferro fundido T9. - Tampa de ferro fundido T9.	20,000	UND	FANUEL	123,40	2.468,00
92	Mangote 100 mm. - Mangote 100 mm.	30,000	M	REALFLEX	24,51	735,30
93	Válvula de fundo 2" X ½ metal amarelo.-- - -	1,000	UND	EMMETTI	99,22	99,22
94	Válvula de Fundo 3" x 1/2 Metal Amarelo - Válvula de Fundo 3" x 1/2 Metal Amarelo	1,000	UND	EMMETTI	250,66	250,66
Total do Participante:						4.028,98

Lote: 14

Participante: WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
95	Furadeira para ligações ramal predial PE - Furadeira para ligações ramal predial PE	2,000	UND	TIGRE	535,14	1.070,28
96	Chave de fenda 150 x 1/8 x 4 - Chave de fenda 150 x 1/8 x 4	2,000	UND	GDORE	7,72	15,44
97	Arco para serra. - Arco para serra.	2,000	UND	STARRETT	35,30	70,60
98	Serra para cortar ferro - Serra para cortar ferro	4,000	UND	STARRETT	11,70	46,80
99	Grosa. - Grosa.	2,000	UND	TRAMONTIN A	48,00	96,00
100	Alicate universal-- - --	2,000	UND	GDORE	51,72	103,44
101	Martelo n 27 - Martelo n 27	2,000	UND	VILLA	30,40	60,80
102	Chave de cano 14. - Chave de cano 14.	2,000	UND	VONDER	60,79	121,58
103	Chave de cano nº 24 - Chave de cano nº 24	1,000	UND	VONDER	126,11	126,11
104	Pá de cavar com cabo - Pá de cavar com cabo	4,000	UND	METISA	46,90	187,60
105	Pá de ajuntar com cabo - Pá de ajuntar com cabo	4,000	UND	METISA	48,90	195,60
106	Enxada com Cabo - Enxada com Cabo	6,000	UND	METISA	39,47	236,82
107	Enxadão com cabo - Enxadão com cabo	2,000	UND	METISA	62,14	124,28
108	Picareta com cabo. - Picareta com cabo.	5,000	UND	METISA	78,93	394,65
Total do Participante:						2.850,00

Lote: 15



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67 **Telefone:** (47) 3547-0179
Endereço: Praça da Independência, 25 - Centro
CEP: 89178-000 - Braço do Trombudo

Pregão presencial
172/2023

Número Processo: 171/2023
Data do Processo: 30/08/2023

Página: 6 / 7

Participante: VDA SANEAMENTO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
109	kit cavalete 3/4 código 27980004-0 - kit cavalete 3/4 código 27980004-0	200,000	UND	TIGRE	54,81	10.962,00
110	Hidrômetro capacidade 3M ³ /hora, diâmetro 3/4 com conexão de metal Horizontal/ Vertical - Hidrômetro capacidade 3M ³ /hora, diâmetro 3/4 com conexão de metal Horizontal/ Vertical.	200,000	UND	HIDROMETE R	118,69	23.738,00
Total do Participante:						34.700,00

Lote: 16

Participante: GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
111	LUVA PBA 110X100MM - LUVA PBA 110X100MM	20,000	UND	CHIVA	95,00	1.900,00
112	Luva PBA 85x75 mm. - Luva PBA 85x75 mm.	20,000	UND	PLASTILIT	50,00	1.000,00
113	LUVA PBA 60 MM - LUVA PBA 60 MM	50,000	UND	PLASTILIT	30,00	1.500,00
114	Curva PBA 90° 110mm - Curva PBA 90° 110mm	20,000	UND	CHIVA	180,00	3.600,00
115	CURVA 45° PBA 110MM - CURVA 45° PBA 110MM	20,000	UND	CHIVA	140,00	2.800,00
116	Curva PBA 90° 85mm - Curva PBA 90° 85mm	5,000	UND	CHIVA	70,00	350,00
117	CURVA 45° PBA 85MM - CURVA 45° PBA 85MM	5,000	UND	CHIVA	70,00	350,00
118	Curva PBA 90° 60mm - Curva PBA 90° 60mm	20,000	UND	PLASTILIT	30,00	600,00
119	Curva PBA 45° 60mm - Curva PBA 45° 60mm	20,000	UND	PLASTILIT	30,00	600,00
120	TEE PBA 85MM - TEE PBA 85MM	5,000	UND	PLASTILIT	50,00	250,00
121	TEE PBA 85X60MM - TEE PBA 85X60MM	10,000	UND	PLASTILIT	45,00	450,00
122	TEE PBA 60MM - TEE PBA 60MM	10,000	UND	PLASTILIT	29,00	290,00
123	REDUÇÃO PBA 110X85MM - REDUÇÃO PBA 110X85MM	5,000	UND	CHIVA	30,00	150,00
124	REDUÇÃO PBA 85X60MM - REDUÇÃO PBA 85X60MM	5,000	UND	CHIVA	30,00	150,00
125	REDUÇÃO PBA 60X40MM - REDUÇÃO PBA 60X40MM	5,000	UND	PLASTILIT	20,00	100,00
126	Redução PBA 40x32mm - Redução PBA 40x32mm	5,000	UND	PLASTILIT	19,00	95,00
127	Tubo PBA 110mm (Classe 12) - Tubo PBA 110mm (Classe 12)	5,000	UND	PLASTILIT	390,00	1.950,00
128	Tubo PBA 85mm (Classe 12) - Tubo PBA 85mm (Classe 12)	50,000	UND	PLASTILIT	280,00	14.000,00
129	Tubo PBA 60mm (Classe 12) - Tubo PBA 60mm (Classe 12)	200,000	UND	PLASTILIT	140,00	28.000,00
130	Tubo PBA 40mm (Classe 12) - Tubo PBA 40mm (Classe 12)	200,000	UND	PLASTILIT	80,00	16.000,00
131	Tubo PBA 32mm (Classe 12) - Tubo PBA 32mm (Classe 12)	300,000	UND	PLASTILIT	58,00	17.400,00
132	Anel PBA DN 50 de 60 mm. - Anel PBA DN 50 de 60 mm.	100,000	UND	PLASTILIT	4,00	400,00
133	Anel PBA DN 75 de 85 mm. - Anel PBA DN 75 de 85 mm.	100,000	UND	PLASTILIT	6,00	600,00
134	Anel PBA DN 100 de 110 mm. - Anel PBA DN 100 de 110 mm.	20,000	UND	PLASTILIT	7,00	140,00
Total do Participante:						92.675,00

Lote: 18

Participante: GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
139	Tubulação Pvc de água soldável 40mm (anular) - Tubulação Pvc de água soldável 40mm (anular)	2.000,000	MTS	PLASTILIT	13,99	27.980,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67 **Telefone:** (47) 3547-0179
Endereço: Praça da Independência, 25 - Centro
CEP: 89178-000 - Braço do Trombudo

Pregão presencial
172/2023

Número Processo: 171/2023
Data do Processo: 30/08/2023

Página: 7 / 7

140	Tubulação PEAD água, polietileno 60mm (anular) - Tubulação PEAD água, polietileno 60mm (anular)	2.000,000	MTS	RECASA	38,96	77.920,00
141	Tee PVC soldável 70 com redução para 60mm - .	10,000	UND	PLASTILIT	79,94	799,40
142	TEE PVC 60 mm soldável - TEE PVC 60 mm soldável.	10,000	UND	PLASTILIT	39,97	399,70
Total do Participante:					107.099,10	
Total Geral:					330.595,96	

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Braço do Trombudo, 14 de setembro de 2023

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes:

CRISTIANO HADLICH
MEMBRO

Juliana do Nascimento
PREGOEIRO

Mara Eliza Schaade
MEMBRO

MICHELLE VERMOEHLLEN
MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Ellen Carla Vetter Weiss

(WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA)

Adriana Luiz

(GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA)

Rodrigo Batista Menezes de Salles

(VDA SANEAMENTO LTDA)
